每年定期检测，排放均达标。

江南模塑科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

2、上海名辰模塑科技有限公司

废水环保污水处理设施一套，外包第三方日常运行管理。

废气处理设备2套，采用RTO废气焚烧炉处理废气，废气焚烧后由18米高排气管道排放。

每年定期检测，排放均达标。

3、北京北汽模塑科技有限公司

废水处理设备2套，废气处理设备11套

运行正常，记录齐全。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

《沈阳名华模塑科技有限公司新建汽车彩色保险杠涂装生产线环境影响报告书》

《沈阳名华模塑科技有限公司二期扩建项目环境影响报告表》

《沈阳名华模塑科技有限公司环保升级喷涂线技改项目环境影响预评价》

《上海名辰模塑科技有限公司新建汽车彩色保险杠涂装生产线环境影响报告书》

《30万套/年汽车彩色保险杠生产建设项目环境影响评价报告》

《关于北京北汽模塑科技有限公司建设项目环境影响审查的批复》

《关于北京北汽模塑科技有限公司建设项目环境保护设施竣工验收的批复》

《80万套二期奔驰项目保留企业备案表》

突发环境事件应急预案

《沈阳名华模塑科技有限公司突发环境事件应急预案》于 2016 年 9 月 7 日已申请备案，备案编号：

210115-2016-037-L。

《北京北汽模塑科技有限公司突发环境事件应急预案》在北京市大兴区环保局完成备案，备案号：

1101152016001M

环境自行监测方案

1、沈阳名华模塑科技有限公司

每个季度委托第三方监测公司对我公司排放的废水进行监测；

每年11月份委托第三方监测公司对我公司废水、废气、噪声进行全面监测。

2、上海名辰模塑科技有限公司

每个季度委托第三方监测公司对我公司排放的废水进行监测；

每年9月份委托第三方监测公司对我公司废水、废气、噪声进行全面监测。

3、北京北汽模塑科技有限公司

自 2013 年开始，每年 4 月、10 月对废气、废水、噪声进行两次环境检测，目前委托单位为华测检测认

证集团北京有限公司。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

江南模塑科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

49

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江南模塑科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 19,824,140 2.76%   19,824,140 2.76%

3、其他内资持股 19,824,140 2.76%   19,824,140 2.76%

其中：境内法人持股 19,824,140 2.76%   19,824,140 2.76%

二、无限售条件股份 697,383,762 97.24%   12 12 697,383,774 97.24%

1、人民币普通股 697,383,762 97.24%   12 12 697,383,774 97.24%

三、股份总数 717,207,902 100.00%   12 12 717,207,914 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动的原因是公司发行的“模塑转债”于2017年12月8日起开始进入转股期，截止本年度末“模塑转债”因转股减少100

元，转股数量为12股，公司总股本增加12股，期末总股本变更为717,207,914股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

江南模塑科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

51

股票及其衍

生证券名称
发行日期 发行价格（或利率） 发行数量 上市日期

获准上市

交易数量
交易终止日期

股票类

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

模塑转债 2017 年 06 月 02 日

票面金额为：100 元/张，

票面利率为：第一年为

0.50%，第二年为 0.70%，

第三年为 1.00%，第四年

为 1.50%，第五年为

[…]

基建供应商 D 200,000.00 履约保证金

租户 E 110,000.00 履约保证金

合计 1,510,000.00 --

其他说明

28、长期借款

（1）长期借款分类

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

抵押借款 196,026,000.00

合计 196,026,000.00

长期借款分类的说明：

抵押借款：报告期末名华美国由本公司以银行保函方式提供保证并以土地所有权及放房屋抵押取得借款

3,000万美元（折合人民币19,602.60万元）。

报告期末本公司无逾期未偿还的长期借款。

其他说明，包括利率区间：

江南模塑科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

138

29、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

可转换公司债券 637,830,547.95

合计 637,830,547.95

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

模塑转债
813,660,0

00.00

2017 年 6

月 2 日
6 年

813,660,0

00.00
0.00

617,991,0

47.64

19,839,57

6.61
76.30

637,830,5

47.95

合计 -- -- --
813,660,0

00.00
0.00

617,991,0

47.64

19,839,57

6.61
76.30

637,830,5

47.95

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

经中国证券监督管理委员会下发《关于核准江南模塑科技股份有限公司公开发行可转换公司债券的批

复》（证监许可[2017]338号）文件核准，向社会公开发行面值总额81,366万元的可转换公司债券，每张债

券面值为人民币100元，按面值发行。可转债票面利率为：第一年0.50%，第二年0.70%，第三年1.00%，第

四年1.50%，第五年1.80%，第六年2.00%。采用每年付息一次的付息方式，到期归还本金和最后一年利息。

本公司本次发行的上述可转债转股期自可转债发行结束之日满6个月后的第一个交易日起至可转债到

期日止。可转债的初始转股价格为8元/股，不低于本次发行的可转债的初始转股价格不低于募集说明书公

布日前二十个交易日公司A股股票交易均价（若在该二十个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的

情形，则对调整前交易日的收盘价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前一个交易日公司A股股

票交易均价。

（4） 上述已发行可转换公司债券的负债和权益成分分拆如下

项目 负债部分 权益部分 合计

可转换公司债券发行金额 629,670,925.58 183,989,074.42 813,660,000.00

直接交易费用 -11,679,877.94 -3,412,846.06 -15,092,724.00

递延所得税负债 — -45,144,057.09 -45,144,057.09

于发行日余额 617,991,047.64 135,432,171.27 753,423,218.91

摊销或转股 19,839,500.31 -16.64 19,839,483.67

合计 637,830,547.95 135,432,154.63 773,262,702.58

江南模塑科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

139

30、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

预收租金 2,137,579.60  493,287.60 1,644,292.00 预收租金

合计 2,137,579.60  493,287.60 1,644,292.00 --

涉及政府补助的项目：无。

其他说明：

31、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、—）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 717,207,902.00 109,970,674.00   12.00 109,970,686.00 827,178,588.00

其他说明：

2017年12月，经中国证券监督管理委员会《关于核准江南模塑科技股份有限公司向江阴模塑集团有限

公司等发行股份购买资产的批复》证监许可【2017】2308号文核准，本公司获准向江阴模塑集团有限公司

发行54,985,337股股份、向江阴精力机械有限公司发行54,985,337股股份购买相关资产，发行完成后，公司

总股本增加至827,178,576股，新增股份于2018年1月23日上市交易。截至审计报告日，新增股份尚未办妥

工商登记手续。

经中国证券监督管理委员会下发《关于核准江南模塑科技股份有限公司公开发行可转换公司债券的批

复》（证监许可[2017]338号）文件核准，本公司于2017年6月2日发行总额为8.1366亿元可转换公司债券。

截至2017年12月31日，累计转股12股，转股后公司总股本增加至827,178,588股。

32、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

债券名称 债券简称 债券代码 发行日 到期日 债券余额（万元） 利率 还本付息方式

江南模塑科技

股份有限公司

可转换公司债

模塑转债 127004
2017 年 06

月 02 日

2023 年 06

月 01 日
81,365.99

第一年为 0.50%

第二年为 0.70%

第三年为 1.00%